
Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению федеральных государственных 

гражданских служащих Территориального органа Федеральной службы 
государственной статистики по Саратовской области 

и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии  
коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 г. 
№ 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 
федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 
интересов», приказом Росстата от 24 февраля 2016 г, № 80 «Об утверждении 
Порядка формирования и деятельности комиссий по соблюдению требований 
к служебному поведению федеральных государственных гражданских 
служащих территориальных органов Федеральной службы государственной 
статистики и урегулированию конфликта интересов», а. также в связи 
с кадровыми изменениями, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению федеральных государственных гражданских служащих 
Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 
по Саратовской области и урегулированию конфликта интересов (далее - 
Комиссия) согласно приложению к настоящему приказу,

2. Обязанности рассмотрения вопросов по соблюдению требований 
к служебному поведению федеральных государственных гражданских 
служащих Территориального органа Федеральной службы государственной



статистики по Саратовской области и урегулированию конфликта интересов 
возложить на утвержденную Комиссию.

3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Конституцией 
Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 
федеральными законами, актами Президента Российской Федерации 
и Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Федеральной службы государственной статистики.

4. Отделу государственной службы и кадров (М.В. Алексеева) довести 
настоящий приказ до руководителей структурных подразделений Саратовстата.

5. Признать утратившим силу приказ Саратовстата от 27 июля 2023г. 
№ 219/к «Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению федеральных государственных гражданских 
служащих Территориального органа Федеральной службы государственной 
статистики по Саратовской области и урегулированию конфликта интересов».;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель О.А. Мальцева



С О С Т А В
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

федеральных государственных гражданских служащих Территориального 
органа Федеральной службы государственной статистики по Саратовской 

области и урегулированию конфликта интересов

Председатель Комиссии:
Никитина Марина Александровна заместитель руководителя Саратовстата

3аместитель председателя
Комиссии:
Макарихина Елена Валентиновна заместитель начальника

отдела государственной службы и кадров

Секретарь Комиссии:
Алексеева Марина Валерьевна главный специалист-эксперт отдела

государственной службы и кадров, 
ответственный за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений

Члены Комиссии:
Морозова Юлия Юрьевна начальник отдела статистики предприятий

и ведения Статистического регистра

Уварова Ирина Анатольевна начальник отдела статистики труда,
образования, науки и инноваций 
(председатель профсоюзной организации 
Саратовстата)

Витущенко Елена Владимировна начальник административного отдела

Независимые эксперты; к.э.н., доцент, заведующий кафедрой
Балаш Ольга Сергеевна финансов и кредита экономического

факультета ФГБОУ ВО «Саратовский 
национальный исследовательский институт 
имени Н.Г. Чернышевского»



2

Махметова Айна-Жан 
Ербулатовна

к.э.н., доцент- кафедры отраслевое
управление и экономическая безопасность 
Социально-экономического института
ФГБОУ ВО «Саратовский государственный 
технический университет им. Гагарина 
Ю.А.»



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

СОГЛАСОВАНО:

начальник
административного отдела Е.В. Витущенко

«(Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению федеральных, государственных 

гражданских служащих Территориального органа Федеральной службы 
государственной статистики по Саратовской области 

и урегулированию конфликта интересов»

Проект приказа подготовлен отделом государственной службы 
и кадров.


